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NJOFTIM PËR APLIKIME

EKSPERT/EKSPERTE PËR PËRZGJEDHJEN E 40 NXËNËSVE

Qendra për Administrim Social Ekonomik Territorial (ASET) shpall thirrje për aplikime për angazhimin e një Eksperti/Eksperteje për Përzgjedhjen e 40 Nxënësve, në kuadër të zbatimit të projektit Eko Rini Petrelë mbështetur nga Bashkia Tiranë në kuadër të Programit Rajonal për Demokracinë Lokale në Ballkanin Perëndimor (ReLOaD) dhe i zbatuar nga Qendra ASET  në shkollën “Ibrahim Hasmema”.
Ky projekt synon të forcojë qëndrueshmërinë klimatike dhe praktikat ekonomike të qëndrueshme me të rinjtë në Petrelë, përmes zbatimit të iniciativave arsimore plotësuese, konkretisht “Shkolla Dimërore për Menaxhimin Adaptiv dhe Rezistencën Klimatike”.
Eksperti/ja do të angazhohet për të garantuar një proces profesional, transparent dhe të bazuar në meritë për përzgjedhjen e 40 nxënësve që do të ndjekin Shkollën Dimërore në kuadër të projektit.

Qëllimi i angazhimit
Të sigurojë përzgjedhjen e 40 nxënësve të motivuar dhe të angazhuar, me interes në çështjet e qëndrueshmërisë klimatike, ekonomisë së gjelbër dhe pjesëmarrjes aktive në komunitet, duke garantuar barazi gjinore dhe përfshirje gjithëpërfshirëse.

Detyrat kryesore të ekspertit/es

• Hartimi i kritereve të përzgjedhjes në përputhje me objektivat e projektit dhe fokusin në qëndrueshmëri klimatike;
• Përgatitja e formularit të aplikimit për nxënësit;
• Hartimi i metodologjisë së vlerësimit ( vlerësim motivimi, intervista sipas nevojës);
• Bashkëpunimi me stafin e shkollës për shpalljen dhe administrimin e procesit të aplikimit;
• Vlerësimi i aplikimeve dhe përzgjedhja e 40 nxënësve mbi bazë meritokracie dhe interesi të provuar;
• Sigurimi i përfaqësimit të balancuar gjinor dhe përfshirjes së nxënësve nga profile të ndryshme;
• Hartimi i një raporti përfundimtar mbi procesin e përzgjedhjes dhe rekomandime për fazën e trajnimit





Kriteret e kërkuara
• Diplomë universitare në shkenca mjedisore, edukim, shkenca sociale, ekonomi, politika publike ose fusha të ngjashme;
• Përvojë e provuar në procese përzgjedhjeje, vlerësimi ose koordinim projektesh me të rinj;
• Njohuri mbi qëndrueshmërinë klimatike, adaptimin ndaj ndryshimeve klimatike dhe ekonominë e qëndrueshme;
• Përvojë pune me nxënës ose të rinj përbën avantazh;
• Aftësi të mira analitike, organizative dhe komunikimi;
• Integritet profesional dhe aftësi për të garantuar proces të paanshëm dhe transparent.




Dokumentacioni për aplikim

· CV;
· Letër interesi;

📧 Aplikimet duhet të dërgohen elektronikisht në: info@asetcenter.al 
📌 Subjekti i emailit: “Aplikim – Ekspert për Përzgjedhjen e Nxënësve (Reload)”

Ose mund ti dergoni me postë në adresën, Rruga Fadil Rada , Nr.7 Tiranë

 Afati për aplikim: 05 Mars 2026
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